erl: Erlangensis: *Err.* Augustus Fridericus Pfeiffer, professor Erlangensis, lectiones nonnullas varias ex hoc codice exhibuit in opusculo *Beiträge zur Kenntniss alter Bücher und Handschriften. I*, Curiae Variscorum a. 1783, unde Sanftlius (ut supra, cod. em), p. 76, adn. d, hausit, et ex Sanftlio Tischendorfius. Cf infra, p. 1069, cod. 1525.

for: Foroiuliensis

saec. VI vel VII: (cum fragmentis Marci Pragensibus et Venetis) *Err*; desunt Ioh 19,29—40 20,19—21,25.

Editus est (praeter Pragensia et Veneta) a Blanchino (cf supra, p. 953, adn. 3) append. p. cdlxxiii—dlxi. Dobrowskius edidit Pragensia (unde prag) Mc12,21—16,20 anno 1778 (cf supra, p. 185, adn. 2). Fragmenta Veneta (Mc alia pars) paene deperierunt; cf Sebastianus Seemiller, *Programm . . . Ingolstadii* a. 1784. Teste v. cl. Van-Sittarto, *Journal of Philology*, Londinii et Cantabr. a. 1869, vol. 2, p. 245, codici Foroiuliensi similis est codex evan-

geliorum Parisiensis nat. 17226. A v. cl. Wordsworthio
N. T. Lat. siglo J insignitus est codex Foroiuliensis.

fos vel foss: Fossatensis Sangermanensis, hodie Paris. nat.
Lat. 3.

saec. VIII, 48.5 × 37.5, membr, foll. 409, coll. 2, ll. 52: *V. T.*
 et *N. T.*; textus est Alcuinianus.

Scriptus a quodam e schola Turonensi, erat ut iam
 saeculo decimo creditum est comitis Rorigon qui codicem
 abbatiae sancti Mauri ad Ligerim (monasterio Glannae
 sive Glannafolio) dono dedit. Postea erat monasterii
 s. Mauri ad Matronam sive Fossatensis, deinde factus
 est Sangermanensis. Laudatus a Sabatario (cf supra,
 p. 954, adn. 1), vol. 3, p. XXXV, quem secutus est
 Tischendorfius. Cf v. cl. Samuel Berger, *Histoire de la*
Vulgate, Parisiis a. 1893, p. 213—215 et 400.

fu vel fuld: Fuldensis.

saec. VI: continet *N. T.* totum, sed Evv in harmoniam
 quam dicunt redacta sunt eamque in canones et numeros distinctam,
 quae harmonia late ex hac origine in codicibus haud unius linguae
 serius divulgata est; textus est optimae notae.

Anno circiter 540 iussu Victoris Capuensis exaratus.
 Laudatus est ab Iohanne Frid. Schannat, *Vindemiae*
litterariae collectio prima, Fuldae et Lipsiae a. 1723,
 p. 218—221. Lachmannus codice usus est, *N. T. Gr.*
 vol. 1, p. xxvi sq. Cf Ernestus Ranke, *Specimen codicis*
Novi Testamenti Fuldensis (libellus academicus gratulatorius
 Marburgo universitati Berolinensi in diem semisaecularium
 anno 1860 missus), Marburgi a. 1860, cum tabula. Edidit
 locupletissime Ernestus Ranke, *Codex Fuldensis*, Marburgi
 et Lipsiae a. 1868, cum facsimilibus.